
 
 

 

  

   АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
   ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН 
    ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

26.02.2018   № 187 

О внесении изменений в приложение к  

постановлению  администрации района  от 

04.03.2014 № 210 «О Правилах обращения за 

пенсией за выслугу лет лиц, замещавших 

должности муниципальной службы, ее 

назначения и выплаты в администрации 

Вязниковского района, структурных 

подразделениях администрации района» 

 

 В соответствии со статьей 5 Федерального закона от 29.12.2015 № 388-ФЗ 

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации в части учета и совершенствования предоставления мер социальной 

поддержки исходя из обязанностей соблюдения принципа адресности и 

применения критериев нуждаемости» п о с т а н о в л я ю:  

1. Внести в приложение к постановлению администрации района от 

04.03.2014 № 210 «О Правилах обращения за пенсией за выслугу лет лиц, 

замещавших должности муниципальной службы, ее назначения и выплаты в 

администрации Вязниковского района, структурных подразделениях 

администрации района» следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.1. раздела 2 «Порядок обращения за пенсией за выслугу лет» 

изложить в следующей редакции: 

«2.1. Гражданин, замещавший должность муниципальной службы, подает 

письменное заявление о назначении пенсии за выслугу лет по форме согласно 

приложению № 1 к Правилам на имя главы местной администрации 

Вязниковского района в отдел организационной работы управления аппарата 

администрации района (далее – кадровая служба). При подаче заявления 

предоставляются следующие документы: 

- паспорт (иной документ, удостоверяющий личность); 

- страховой номер лицевого счета гражданина в системе обязательного 

пенсионного страхования (СНИЛС); 

- трудовую книжку (заверенную в установленном порядке копию); 

- справку администрации района, структурного подразделения 

администрации района о должностях, периоды службы (работы) в которых 

включаются в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу 

лет, по форме согласно приложению № 2 к Правилам; 



 

2 

- копию документа о прекращении муниципальной службы; 

- копию документа с номером лицевого счета кредитной организации для 

перечисления пенсии за выслугу лет; 

- справку учреждения, назначающего трудовую пенсию, о размере 

назначенной трудовой пенсии.»; 

1.2. Дополнить разделом 7 следующего содержания: 

«7. Информационное обеспечение предоставления (осуществления) 

ежемесячной доплаты к страховой пенсии 

Информация о предоставлении (осуществлении) ежемесячной доплаты к 

страховой пенсии в соответствии с настоящим постановлением размещается в 

Единой государственной информационной системе социального обеспечения. 

Размещение (получение) указанной информации в Единой государственной 

информационной системе социального обеспечения осуществляется в 

соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О 

государственной социальной помощи». 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 

управления аппарата администрации района. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Глава местной администрации                                                           И.В. Зинин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


